Classif. documental 01.03.01.03

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

RESOLUÇÃO SIGA Nº CMBG-RES-2023/00375

Concede Medalha do Mérito
Guardiões da Saúde “DOUTOR
ERVALINO PLÁCIDO
BOZZETTO”, ao DOUTOR
ADRIANO ALVES MÜLLER.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e o
Regimento Interno da Câmara Municipal e tendo em vista a deliberação do Plenário,
resolve promulgar a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º É concedida a Medalha do Mérito Guardiões da Saúde “DOUTOR
ERVALINO PLÁCIDO BOZZETTO”, ao DOUTOR ADRIANO ALVES MÜLLER, em
reconhecimento ao seu trabalho, atuando como médico pneumologista, ao longo desses 24
(vinte e quatro) anos, e principalmente, durante o período da pandemia (COVID 19), onde
colocou sua vida em risco diariamente, para garantir a saúde da população e por estar na
linha de frente ajudando a salvar vidas, em meio a maior crise sanitária de nossa história.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Bento Gonçalves, 21 de junho de 2023.

Vereador Pasqualotto I PP
Presidente

Vereador Thiago Fabris I PP
Vice-Presidente

Vereador Idasir I MDB

C
M

B
G

R
E

S
20

23
00

37
5A

Assinado com senha por RAFAEL PASQUALOTTO, THIAGO ISRAEL FABRIS, ARI JOSÉ PELICIOLI e IDASIR DOS SANTOS.
Documento Nº: 34709-780 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=34709-780

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

2

Primeiro Secretário

Vereador Ari Pelicioli I CIDADANIA
Segundo Secretário

C
M

B
G

R
E

S
20

23
00

37
5A

Assinado com senha por RAFAEL PASQUALOTTO, THIAGO ISRAEL FABRIS, ARI JOSÉ PELICIOLI e IDASIR DOS SANTOS.
Documento Nº: 34709-780 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=34709-780

Classif. documental 01.01.02.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

CERTIDÃO SIGA Nº CMBG-CRP-2023/00086

CERTIDÃO DE REGISTRO E PUBLICAÇÃO

A Norma Jurídica, CMBG-RES-2023/00375, foi registrada e publicada no DOM - Diário
Oficial do Município de Bento Gonçalves, em , e pode ser acessada 26/06/2023 neste link.

Bento Gonçalves, 26 de junho de 2023.

Patrícia Brun Perizzolo
Procurador Jurídico

C
M

B
G

C
R

P
20

23
00

08
6A

Assinado com senha por PATRÍCIA BRUN PERIZZOLO.
Documento Nº: 35236-780 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=35236-780